​​​​​​​​​​​​​​​
	БАШКОРТОСТАН                     РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА                        БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА           БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452742, Первомайский ауылы, Ленин урамы, 4/1

т. (34747) 31-7-30

	452742, с. Первомайский, ул. Ленина, 4/1

т. (34747) 31-7-30

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2019й.
	      № 45
	22.04.2019 г.

В связи с наступлением  весенне-летнего  периода предотвращения случаев гибели людей на пожаре и по обеспечению пожарной безопасности  весенне-летнего  периода  2019 года
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Рекомендовать должностным лицам администрации сельского поселения Первомайский сельсовет и руководителям учреждений, организаций и предприятий находящиеся на территории сельского поселения:

1.1.  Принять дополнительные предупредительно – профилактические меры по организации проверок производственных и жилых зданий и сооружений, объектах социально-культурного назначения, учреждений здравоохранения, образования, торговли на объектах и в местах проведения активного отдыха населения на предмет противопожарной безопасности.

2. Проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости повышения бдительности и мер противопожарной безопасности, и согласно утвержденного графика провести сходы граждан по всем населенным пунктам.

3. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности весенне-летнего периода 2019 года.
4. Утвердить график дежурства на праздничный период с 01.05.2019 по 05.05.2019 г., 09.05.2019 г. по 12.05.2019 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Первомайский сельсовет

З.Э.Мозговая
Приложение

к постановлению от 22.04.2019 № 45

	п/п
	М е р о п р и я т и я
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Силами пожарно-технических комиссий организовать проверку обеспечения пожарной безопасности сельхозпредприятий,  животноводческих ферм, их готовность к работе в весенней летний период. Разработать и осуществить комплекс мероприятий исключающих возможность возникновения пожаров и гибели людей на них.
	апрель, май

	 глава сельского поселения, руководители хозяйств                                   (по согласованию)

	2.
	Силами общественности, пожарных команд сельского поселения провести сходы граждан, на которых обсудить вопросы профилактики пожаров и организаций пожаротушения.
	апрель, май
	Администрация сельского поселения, сельхозпредприятия               (по согласованию)

	3.
	Произвести весеннюю проверку надворных построек квартиросъемщиков по состоянию электрохозяйства и по очистке хоз.дворов от сгораемого мусора и хлама.
	май, июнь.
	Администрация сельского поселения, комиссия

	4.
	В каждом населенном пункте силами пожарных команд и активом СП совместно с работниками ПЧ- 69 провести подворный обход хозяйств граждан в целях обучения населения правилам пожарной безопасности.
	апрель, май

	ПЧ-69,  глава сельского поселения

	5.
	В производственных, административных, детских, учебных, лечебных учреждениях, объектах культуры, торговли отремонтировать электрические сети и оборудование, отопительные приборы, обеспечить надежной телефонной связью, достаточным количеством первичных средств пожаротушения.
	май, июнь

	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций
 (по согласованию)

	6.
	Произвести ревизию пожарных водоемов, резервуаров, гидрантов, водонапорных башен и подъезды к ним с составлением актов готовности.
	май, июнь

	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций,  ПЧ-69
(по согласованию)

	7.
	Организовать готовность населения и членов добровольных дружин к тушению лесных пожаров.
	август
	Администрация сельского поселения

	8.
	Организовать противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг сооружений и жилой зоны, дорог и полей.
	август
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий                            (по согласованию)

	9.
	Повсеместно установить средства связи и сигнализации, обеспечить их постоянную работоспособность.

	постоянно
	Администрация сельского поселения,  руководители организаций, РУС,
(по согласованию)

	10.
	Обеспечить мероприятия по соблюдению пожарной безопасности при проведении праздников, провести в школах, в детских дошкольных учреждениях обучение детей, учащихся мерам пожарной безопасности, правилам пользования первичными средствами пожаротушения и правильной эвакуации на случай возникновения пожаров и иных чрезвычайных происшествий.
	май

	Глава сельского поселения, руководители организаций                  (по согласованию)

	11.
	В школах проводить беседы с учащимися и с родителями на собраниях по соблюдению пожарной безопасности.
	В течение учебного года
	Директор школы                         (по согласованию)

	12.
	Организация регулярного оформления наглядной агитации по пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация СП

	13.
	Очистка территории учреждений, организаций  от мусора, и вывоз мусора строго на свалку ТБО
	еженедельно
	Администрация сельского поселения,  руководители организаций                               (по согласованию)

     Приложение

к постановлению от 22.04.2019 № 45
График дежурства
в период с 1 по 5 мая 2019 года, с 9 по 12 мая 2019 года

на территории СП Первомайский сельсовет

	наименование организации
	ФИО дежурного
	раб, сот.тел.
	Примечание

	администрация

СП Первомайский сельсовет
	Максимова

Елена Юрьевна
	89174520654

	01.05.2019

	Латыпова

Светлана Ириковна

	89173473241

	02.05.2019

	Мозговая

Замира Эльбрусовна

	89174602333
	03.05.2019

	Латыпова

Светлана Ириковна

	89173473241

	04.05.2019

	Максимова

Елена Юрьевна
	89174520654

	05.05.2019

	Мозговая

Замира Эльбрусовна

	89174602333
	09.05.2019

	Латыпова

Светлана Ириковна

	89173473241

	10.05.2019

	Мозговая

Замира Эльбрусовна

	89174602333
	11.05.2019

	Максимова

Елена Юрьевна
	89174520654

	12.05.2019